
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1060

20 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 179,137 
στρεμμάτων, στη θέση «Κοκκίνη» Αγ. Δημητρί−
ου περιφέρειας Δ. Δ. Περίβλεπτου Δήμου Φερών,
Ν. Μαγνησίας. .................................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,500 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Αλέξη Λάκκα» περιφέρειας
Δ. Δ. Κωφών Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας. ........ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 241,638 
στρεμμάτων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Μικρής 
Βελανιδιάς Δ. Δ. Σέσκλου Δήμου Αισωνίας,
Ν. Μαγνησίας. .................................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 57,000 
στρεμμάτων, στη θέση «Παλαιός Πλάτανος» πε−
ριφέρειας Δ. Δ. Πλατάνου Δήμου Αλμυρού, Ν. Μα−
γνησίας. .................................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ.: 3624 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 179,137 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Κοκκίνη» Αγ. Δημητρίου περιφέρει−
ας Δ. Δ. Περίβλεπτου Δήμου Φερών, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 
«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 7408/20.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού εκατόν εβδομήντα εννέα στρεμμάτων και 
εκατόν τριάντα επτά χιλιοστών του στρέμματος (179,137 
στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Κοκκί−
νη» Αγ. Δημητρίου περιφέρειας Δ. Δ. Περίβλεπτου Δήμου 
Φερών, του Νομού Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα κλιμ. 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: Αγροτικές καλλιέργειες.
Βόρεια: Αγροτικές καλλιέργειες.
Νότια: Αγροτικές καλλιέργειες και δασική έκταση αεί−

φυλλων πλατύφυλλων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της κα−
ταστραφείσας την 6η Σεπτεμβρίου 2006 από πυρκα−
ϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρια νανώδους αραιάς μορφής 
πυκνότητας 40%).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 23 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ

10019

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:55:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10021

    Αριθμ. 3718 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,500 στρεμμά−

των, στη θέση «Αλέξη Λάκκα» περιφέρειας Δ. Δ. Κω−
φών Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντος υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, 

στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δ/ξεις».
7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 3405/21.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού ενός στρέμματος και πεντακοσίων χι−
λιοστών (1,500 στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Αλέξη Λάκκα» Δ. Δ. Κωφών Δήμου Αλμυρού, 
του Ν. Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:2500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση εκχερσω−
μένη.

Δυτικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Βόρεια: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Νότια: Δημοτική (κοινοτική) δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της κα−
ταστραφείσας αρχές Νοεμβρίου 2006 από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι κ.λπ.), πυκνότητας 
0,80.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1995).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 28 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



10022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10023

    Αριθμ.3674 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 241,638 

στρεμμάτων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Μι−
κρής Βελανιδιάς Δ. Δ. Σέσκλου Δήμου Αισωνίας, 
Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της  
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 7547/23.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού διακοσίων σαράντα ενός στρεμμάτων και 

εξακοσίων τριάντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος 

(241,638 στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση 

«Προφήτης Ηλίας» Μικρής Βελανιδιάς περιφέρειας Δ.Δ. 

Σέσκλου Δήμου Αισωνίας, του Νομού Μαγνησίας, όπως 

απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4,.........20, 21, 22, 1 στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 

κλιμ. 1:10000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−

τύφυλλων.

Δυτικά: Γεωργικές καλλιέργειες και Δημόσια δασική 

έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−

φυλλων.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλ−

λων.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−

φείσας την 1η Σεπτεμβρίου 2006 από πυρκαϊά, δασικής 

βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλ−

λα (πουρνάρια νανώδους αραιάς μορφής πυκνότητας 

30%).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−

δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 27 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



10024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10025

    Αριθμ. 3695 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 57,000 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Παλαιός Πλάτανος» περιφέρειας 
Δ. Δ. Πλατάνου Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, 

στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δ/ξεις».
7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 3407/21.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας,  
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού πενήντα επτά στρεμμάτων (57,000 στρεμ.). Η 

έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Παλαιός Πλάτα−

νος» Δ.Δ. Πλατάνου Δήμου Αλμυρού, του Ν. Μαγνησίας, 

όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και γεωργικές καλ−

λιέργειες.

Βόρεια: Γεωργικές καλλιέργειες.

Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες και αγροτικό δρόμο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−

φείσας την 30η Αυγούστου 2006 από πυρκαϊά, δασικής 

βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 

(θαμνώδη πρίνο φιλίκι κ.λπ.).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−

δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1995).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 27 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ    



10026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010602012060008*


